
 diário oficial Nº 34.768  41 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

no período de 26 a 27/09/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA 
Diretora Geral em exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 713/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 
e  Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 26 
à 27/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA Diretora Geral em 
exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 715/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 
5946032/1, Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 e 
Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal, mat 3278140010 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuçá/PA, no período 
24 à 26/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA Diretora Geral em 
exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 716/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, 
Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 e Sandielle Luizi Silva 
da Cruz, Controlador, mat 5909099/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santo Antonio do tauá e Vigia/PA, no período 
24 à 26/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA Diretora Geral em 
exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 718/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 
5960379/1, Diego da Silva Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e Rildo 
Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período 
24 à 26/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA Diretora Geral em 
exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 719/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 24 de 
setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 
5953703/1, Arlendro Firmiano Simplipicio, Controlador, mat  5952245/1, 
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 
24 à 26/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA Diretora Geral em 
exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 720/2021 – ARCON-PA CAF,Belém (PA), 24 de 
setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
beneficiário, Marcelo Cesar do Nascimento Ramos, Auxiliar em regulação, 
mat 54195615/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena/PA, no período de 25 à 2.6/09/2021, com o objetivo de realizar 
Ações de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA Diretora Geral em exercício da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 721/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diária, ao beneficiário, Adriano 
Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Colares/PA, no dia 
25/09/2021, com o objetivo de realizar ações de entrega da carteira de 
gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA Diretora Geral em exercício da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 722/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
beneficiário, Pedro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Alenquer/PA, 
no período de 25 a 26/09/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA 
Diretora Geral em exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 723/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
beneficiário, Sefatias Santos Matias, Controlador, mat 5946594/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Aveiro/PA, no período 
de 25 a 26/09/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 

hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA Diretora Geral em 
exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 725/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, 
mat 54195912/1 e Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e 
Paragominas/PA, no período 29/09 à 02/10/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretora Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 728/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 
de setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 
e Lewison Levy Correa, AUX.Operacional, mat 54191502/1  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá, Mãe do 
Rio e Paragominas/PA, no período de 29/09 à 01/10/2021, com o objetivo 
de verificação nas instalações do setor de fiscalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 731/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
setembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 
e José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Altamira/PA, no 
período de 29/09 à 04/10/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 733/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 01 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Arlendro 
Firmiano Simplipicio, Controlador, mat 5952245/1, Bruno Leonardo Souza 
Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, 
mat 57192181/3,  João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 
3270068-019 e  Jorge Luiz Conceição Lima, Secretario, mat 5561787/7 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Concórdia do Pará/
PA, no período de 29 à 30/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 734/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 01 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Arlendro 
Firmiano Simplipicio, Controlador, mat 5952245/1, Bruno Leonardo 
Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1,  Valdiney Ferreira Gomes, 
Controlador, mat 3270068-019, João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat 3270068-019 e Jorge Luiz Conceição Lima, Secretário, 
mat 5561787/7  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Capanema/PA, no período de 01 à 03/10/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 735/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Elineu 
Rodrigues Machado, Supervisor I, mat 8001565/1 e José Edinicio Gonçalves 
da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a MOJU/PA, no período 29 à 30/09/2021, com o 
objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 736/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco 
Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem SANTA BÁRBARA/PA, no período 02 à 03/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 737/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Benedito Gomes 
de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA, no período 02 à 03/10/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 738/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 01 de 
outubro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 


